*L’estimation de la dette locative des droits d’utilisation est fondée sur les loyers contractuels. Toutefois, la

majorité des contrats de locations de terres ayant été conclus depuis longtemps et ainsi il existe une distorsion

entre les loyers contractuels et les loyers de marché. Les paiements actuels versés aux bailleurs sont plus élevés

que ceux stipulés dans les contrats et reflètent ainsi une composante additionnelle non contractuelle des loyers

AgroGeneration Group - Interim Condensed Consolidated Financial Statements first half 2018  Page 25

qui n’entre pas dans le champ d’application d’IFRS 16. Cette part additionnelle est liée à l’augmentation des prix

de marché.

Les engagements futurs liés à ces parts additionnelles non contractuelles sont de 12 507 k€ au 30 juin 2018.

Montant comptabilisés dans les tableaux de flux de trésorerie

(en milliers d’euros)
Premier

semestre 2018

Sorties de trésorerie relatives aux contrats de location 904

Synthèse de l’impact d’IFRS 16

(En milliers d'Euros)
30 juin 2018
avant IFRS

16

Impact IFRS
16

30 juin 2018
publié

Chiffre d'affaires 17 428   -   17 428
Ecarts de juste valeur des actifs biologiques et produits
finis

4 039  1 881 5 920

Coûts des ventes (16 626) 13 (16 613)
Marge brute 4 841  1 894 6 735

Frais commerciaux, généraux et administratifs (4 721) 69 (4 652)

Autres produits et charges (181)   -   (181)

Résultat d'exploitation avant intérêts et impôts (61) 1 963 1 902

Résultat financier net 1 505  (1 521) (16)

Impôt sur les bénéfices de société (53)   -   (53)

Résultat net de la période  1 391  442 1 833

6.3. Consolidation

(a) Filiales

Toutes les filiales sur lesquelles le Groupe exerce un contrôle sont consolidées selon la méthode

d’intégration globale. Par contrôle, on entend la situation dans laquelle sont réunies les conditions

suivantes :

− l'exercice d'un pouvoir sur la filiale ;

− l'exposition, ou les droits qui y sont associés, aux retours sur investissement variables

découlant des intérêts détenus dans la filiale ;

− la capacité à exercer son pouvoir pour influer sur sa rentabilité.

Si les faits et les circonstances donnent à penser que l'une des trois composantes du contrôle répertoriées